
D-`,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°055 I FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2020 `

Estado do Cenrí - Prefeiturn Municipal de Barroquiuha - Aviso de Llcltaçlo - Tomada de Preços N° 04.001/2020-TP. O Presidente da CP eDE Llc

/›Barroquinha toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 06 de Abril de 2020 as 0900115 na Sade da Comissão Penn -
Licitação_ iocalizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro. Barroquinha- CE, eslará realizando Licitacão na Modalidade Tomada de Preços, cuj o é 1
a conuatação dos serviços de filmagem e fotografia, edição e finalização de videos e fotos, filmagem e fotografia aereas com drone dos eventos p . . f. vidos 3 0 D
pela Secreiaria Municipal do Planejamento, Adnúnistração e Finanças do Municipio de Barroquinha-CE. confonne especificaçöes dos Anexos ~ 1 -1141.3--*""'_
qual encontra-se disponivel no endereço acima, de segunda as sextas-feiras. no horårio de 08:00h is 1210011 e de i4:00h às 17:00h. Barroquln ~ ›* 9 CE. 17 F1!
de Março de 2020. Roaicléia da Silva Magalliles - Presidente da CPL. Q

na* nm «en ,
ESTADO D0 CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - .A Prefeuura Municipal de C . .
Ceara, atraves de sua Secretaria de Educação, toma pública que se encontra a disposição dos interessados, Edital da Chamada Pùblica N” 01/20 - `:
quai perrnanecerá em aberto para recebimento dos documenlos de habilitaçåo e dos projetos de venda pelo prazo de 20 (vinte) dias corridos contado
a panir de sua publicação e que apos 0 decorrido prazo de recebimento sera realizado dia 09/04/2020, às 09h00min (horàrio local) a sessão pública na
Secretaria de Educação, situada a Rua Ce1._Francisco Nunes Cavalcante, S/N, CEP: 62.746-000 - Capistrano, Cearo, cujo 0b_|eto é a AQUISIÇÁO
nr; Glzmznos Aumrzmricios rmuzcrvizis 1-: NAO rmnctvals ATnAvi:s DA AGIUCULTURA FAMILIAR E no EMi›1u:i»:NnEn0R
FAMILIAR RURAL PARAATENDIMENTO D0 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE CAPISTRANO, CEARÁ. Outras infonnaçoes e aquisição do Edito] os inœressados deverão dirigir-se á Secretaria de Educação, no
horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano - CE, 16 de marco de 2020. Francisco Antonio Ribeiro da Fonseca - Secreiário Municipal da Educação
Gilvan de Paula Barros - Presidente da Comissão Julgadora.

#0* li* *ti

ESTADO D0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITACÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 2020.03.|6.1-TP. A C0-
Mrssâo PERMANENTE ni: Lrcinçåo DA Piuzrzrrurui MUNicn›AL nr: PACOTI/CF.. wma pùbiim, pm coniieeimemo dos inreressados,
que no próximo dia 03 de abrll de 2020, às 09:00hs, estani realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, criuirio de julgamento MENOR
PREÇO, tombado sob o n° 2020.03.I6.l-TP, com fins a URBANIZAÇÃO DAS RUAS PRINCIPAIS DA SI-JDE D0 MUNICÎPIO DE PACOTI/CE.
CONFORME PROJETO BASICO EM ANEXO, o qua] encontra-se na Integra na Sed: da Comissão, situada a Av Coronel José Cícero Sampaio, N° 663.
Centro - Pacoti/CE. Maiores informaçöes no endereço citado. peio I-`one: 085 3325-1410, ou pelo email: no horário de 08:00h
às 12:00h. Viniciua Carmlcliaei Jucá Carnbé - Presidente da Comlasão Permanente de Licitaçllo

ii* OU! ålû

Estado do Ceara - Governo Municipal de Paimácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" PP-06/2020. Abertura: 03 deAbril de 2020 as 09:00 horus.
Julgamemo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços referenie a iocaçao de equipamento de ieitura biometnca que
possa ser afixado em parede, corn os seguintei recursos: capacidade de registrar mais de 150.000 acessos. capacidade de mais de 500 digitais cac1asrmdas_ 1
porta usb, 1 porta ethernet, acesslvel via intemet e :ela sensívei ao toque; acompanhado de licenciamcnto de sistema compumcional, baseados em plaiafomia
web. de gestão de pessoas para o controle de: frequència, documentos, comunicação e ñnanceiro do funcionàrio. tudo conforme especiñcacoes contidas no
projero básico/termo de referencia anexo do editai, lnforrnaçöes: Praça 7 de Setembro. N” 635, Centro, Palmacia/CE, de 08:00 às l2:00h, ou no site www.
1ce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira.

ti* Oùù úflfl

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O Municlpio de Paramoii_
aimes un Pfegoeiro ofleiai. mma public» pm eœmeeimenm ans miefessaaos que 0 PREGAO Euarnówrco N° ooo/2020-PE, objemi LOCAÇ/Ko DE
VEICULOS PARA MANUT. DAS ATIVIDADES DAS SEC1 MUNICIPAIS, que por razbes técnicas e administrativas. seré ADIADO e passa a ter as
scguintes datas: inicio do Acolhimento das Propostasï 18/03/2020, às 13h00, lim do Acolhimento das Proposœs: 01/04/2020, às 081100; Data dc Abermra das
Propostas: 01/04/2020, às 08h10; inlcio da Sessão de Disputa de Preços: 01/04/2020. às 10h00, horário de Brasilia. O Novo Eclitai e demais infomiaçöes
estarão å disposição na sede da Comissão de Licitação e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/; www.bbmnet.com.br; http://wwwpararnoti,
ce.gov.br/licilacaophp. Paramoti-CE, 17 de Marco de 2020. Rafael Santos Dantaa - Pregoeiroo

0*! *Ul ll!

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISQ DE LICITACÃO. 0 Pregoeiro, roma público nos interessadps a
abenum do PREGÃO ELETRÔNICO N° O07/2020-PE. Objetoz AQUISIÇÃO DE VEICULOS 0 KM, PARAA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE PARAMOTI-CE,, a ocorrer no site ï(_l2bmng|,gQm__h[, com inicio do Acoihimento das Propostas. 18/03/2020. as 13h00, fim do Acolhimento das
Propostas: 02/04/2020, ås 081100; Data de Abertura das Propostas: 02/04/2020, às 08h10; Inicio da Sessão de Disputa de Prcços: 02/04/2020. às 10h00,
horùrio de Brasilia. o edital se encontre na lntegra na sede da comissão de licitação, nos sites: hrtp://mumcipios.tce.ce.gov.br/hcnacoes/; www.bbmnet.com.
br; http://www.paramoti.ce.gov.br/Iicitacaophp. Paramoti-CE, 17 de Marco de 2020. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

000 lil il!

Estado do Ceari - Prefeiturn Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Preglo Presencial N' 006/2020/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Novo Oriente. wma público aos interessados. que no dia 30/03/2020 às 08:00h. estara reaiizando licitaçåo na Modalidade Pregão Pœsencial N° 00612020/
PP, tipo menot preço, cujo objeto: Registre De Precos para futuras e eventuais aquisiçôes de tubos de concreto armado e anei pré moidado de concreto para
aœnder as necessidades da Secretaria de Infraestfutura do Municipio de Novo Oriente/CE.. O Edital poderå ser obtido na Sala da Comissåo de Licitacão
locaiizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horario das 08:00 às 13:00 horas nos dias ùteis. ou waves do site www,tce.ce.gov.br. maiores
informaçôes com a Comissåo. Novo Oriente-Cearå, I7 de Marco de 1020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

iii *fifi iii

Estado do Ceari - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licltaçlo - Pregllo Presenclal N” 2020.03.l6.00I. A Comissão de Prcgio da Prefeimra de Caucaia,
Iocaiizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encomra il disposiçåo dos interessados o edilal de Pregão
Presencial N° 2020.03, 16.001, cujo objeto ez contratação de empresa para serviço de locação de veiculos tipo van, destinado a aiender ns necessidades da
Secretaria de Educação. Ciência e Tecnología do Municlpio de Caucaia/CE, que se realizarå no dia 03 de abril de 2020 (03/04/2020), as 09:00hs. Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicaçlo, no horårio de expediente ao pùblico de 08h00min às 14h00min ou pelo Portal do
TCE imp;//www.r.ce.ce.gov.br. CancalaICE, 17 de marco de 2020. Thalia Maria Silva - Pregoeira.

ûùù iii ii*

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Homologaçio e Adjudicação. Modalidade: Coneorrênela n' 20191 10701-SEIN.
Objetoi Pavimentação e revestimento asfåitico trecho Jaguaretama - Polo Bezcrra de Menœes, com extensão de 1 1.10km_ no Municipio de Jaguaretama/
CE.. con orme projeto básico, parte intcgrante deste processo. Vencedor(es): A 1.. Teixeira Pinheiro. com o valor total de RS 4.267.870,05(Quau'o Milhöes.
Duzentos e Sessenia e Sete Mil, Oitoeentos e Setenm Reais e Cinco Centavos). conforme mapa comparativo anexado ao: autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei ri” 8.666/93 - .lose Abilio Rodrigues Xavier - Sec. Mun. Infraest Urb. e Serv. Públicos. .Iaguaretnma - CE. 17 de Março de 2020. Francisco
Jean Barreto de Oliveira - Presidente da Comhslo de Ucitação.

iii iii iii

Estado do Cearxi - Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Credenciamento. 0 Ordenador de Despesas da Secrelaria Municipal de Educação do
Municipio de Milhå, roma pública que se encontra à disposição dos interessados, o ediral da Chamada Pública n° 002/'2020-FME. visando o credenciamenm
para contmtaçao de cuidadorla) para acompanliamento de alunoo du Reda de Ensino lnfantil nos ombus utillmdos no transporte escolar desu: Municipio. A
realizar-se no dia 31 de Marco de 2020 ås 09:00h, maiores informaçoes pelo teiefone (88) 99628-1534. Cópia completa do Edital poderå ser obtido na sea:
da Comissão de Liciiação do Municlpio de Milha, ou atravœ do site www.tce.ce.gov.br e no site www.mi1ha.ce.gov.br. Milhl - CE. 12 de marco de 2020.
Lamro Martins Ferreira - Ordenador de Despesaa da Secretariat Municipal de Educaçio.

ii* iii Iii

Estado do Cearå - Prefeitnra Municipal de Camocim. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE. toma público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato
TP.2018101.02.0O2 - Tomada de Preços N° 2018.01 .02.002. Objeto: execuçao clos scrviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Ruas
Maringá e Travessa João Pessoa nos Bairros Brasiia e Apossados na sede do Municipio de Camocim/CE, Contraladoz Constmtora Nova Terra EIRELI - EPP,
CNPJ: 12.314.392/0001-42. Data do 1° Adiuvo ao Contrato TP.2018.01.02002: 06 de Juiho de 2018. Data da Vigència: 09 de julho de 2019

R
ra de*

J.)`*S9
MISTO

Pnantμvnnm
un-anna
unμnnmn

FUC'C1&1

 



il'

J̀__'Bμåmh/

I?
_\Z__"PW

phH_

“_\M
n_ã_å_šÎãitššãisë-§_o5$_ïiiš3a›`œ_§î__i§_$_

fiågi_IS_§_§__u_°'}ã.E!_Zîa_š_îåEa_2ô3G§w
 §å%¿3!šE_§8§å!°:šš£lš

JY__3§2i___a_i°§!flã_°¿a§°_8£i_3._fl_lig_°al3§$
Ø€în___°ããš°.}§ššÊš__%!

Qššš§.§sš€lš£§š

i_°u,iiIi_a-.i5`__i.$.°I-B!-8.i<ä°l&°%l:Sl.

Êî£!ša_i3šSÊî_=§î§š
aišguisiãaîëîîiädndiskîiåagaiíiiagî°i:t8§iî.igaBíåšisî§šiš_§ãåãäíåaåiisåîlšilsgiiîtäçtg__:___.__”__i________'“3__î_._________§°_šiu__rμ__________§__°__§____._°°=ššëãšuaågšššw_í§så8:ššEB,_ä__i.8,!$`.åii'§_8g§1'5H_iš.§3á5§%'l!!sãI¿_!.I!Is3!giã!8§ix2!.E“,_1h:.'iåî§î§¿¿š.å,$§§š§§i~`_§:§l

_.3

_iigåšlåsšEislššli

§£šš_§ãšÊgíš¿ãî¿šiîãífl_qg§%.üu%§lš5iiiš§šw__¢›_§iš§h
_ãã__E_ã!lišš28Ju8ešä88Ê28š__

*_§i_£íil'§¿šš_§il_ü.š_!š!°;!eši_ã.Eã_å¿2š“a§§EBã_iÊ§€!Êšã_îš§§'šîšî§ú§

ii

š__i.i.I!3'iî'l°s!iåalš¿!ãhã'3aš§_l.îx._ii!i:'§8åi§iã!š;iî'!¿£!ÊîEš:_§ššiå£§'fiš_íš¿£ãg§šg.§:ä!§__.iu.§ãa:§_§_fia8§£i=:iã§isi§§{a!gilÉ5°îiši§åE_§g_.`šåãiëgilšsîåsåãsååšfišdgigš¿i§°;;3l¿<E_§s8,s_!§_`a_!ëiî§_:¿8'Efa§l¢3š_š.ššš8!B8_šä"š.ãV

Êšäššåš?

šã¿£š_i

_B_____>gE°Uau~_Eu___§_“__Basha__H_~___8~ga“__å_ë<dããäÊã~ÊE33%°NãEM_8_E8°§_å°u<öããU29:EE”ëšcã2__V9:25cvGå6_“__E8_öšqšãgo____ë_ãåãao

ãÊšãÊãÉFMuãušåãvë<

_påsmüamEamotfla______~_°:

V _m_š___“_3înå_¿_D___ë§Qgg?01Ê
Aaåšãœ“__”âgigaåflëâäëã_A

eDåa_%Ndau2w_82__Ou:›_ä_<_gšlp8à__________O_å______QÊã_Eflšãúãfl_au_šãÊ__åÊ__š_§___œ__3flO___š_c_ÊåhãämdUSUÉS“_”8__H2å=____
“__œsëšÊšçäÊ_å_ã__“___“gus2äggäüåë:__?_d2_£_83“EBEauE8

Êiiiiii'___ãš___gg5Ê_________________

šfl_Emëgw_D£šó~$&åE£ögO&<Wš_š¿šnHiš_äB§m_Ê___"_fi95Ê

__w___m_'§ägg______Jmcomšëgc_š___mm_N__ë_šU_š_8D___šë__§__Ê8__£___E3ÊlœnëouNhmszzãumu°m_=___œ__EQNUNES_mm_Dm_UE__œgazaÉaœëšmEÈEm~QESm

_ __I____Ê8%___ä___8Émã__;VF_E_$<gnOC_ã__V_äm_ÊEEBgag%Ø___šQNšg“_

____§Êã§__¿¿¿¿¿_dšwåã8š§š_

§__Sas§š.2_E18_l__£§$åãš§§8_i§ä_?!ES8š_!ï§:í_iš'__°§____ä¿__ãm¿š¿!§=å_E8_å]£°i_a¿Ê_z_šÊ__s!¿85š¿_3s¿_§§s¿§€_¿§§!§'ãe.š§§xšm§§§i§°§1ö8§šâ_¿£_£s_§'aãi¿_ã!_§_!§§___iE2lCiï_§§aaaas§åg3š8Ê_vš_š¿Êš3_§€Iioååsaiåaâiîagnîšcåfiååäiišiãiigsilssaå-:.i_§~8a!3fl~ãä§&5£§§_8§_Så_$_8¿åš8£¿¿,iš¿!'ã_§§§a8§i°§°í_u_šs_5å_§å_:äs__i_8m¿ää!'š'§nil!.§§!_š_§ããî§§_s§l_¿!š_gii¿¿Î.!8§_!2£È¿lë!î'83ii§e§äšgi¿_i°_ës¿åš¿°§'E!§_šH_i!°â&¿iåišSqE__¿dã§î=I§8_Ba__i!E_a:2¿ü§_£š§š___,$5.i_u._BiÊ2§ååãiî¿£išš__š!ågã§,gãiååšãšëašbaüãaãsšgãîn_§î____siIiå!§_8šišãåsånšššããfiåiãšå

î__å_si!!åäšhtiïååxšãilsii___§Big

Èä“_

Ume

ÊSBÎBE___ii____B__8____!___'iflöäš_§lšã<_š¢__šäšC°ššš_8šiš_iuV¿›_§i!iœ_§8§

å!šš8š<šå_i___________.83

_Ê¿š,ÊlšSlš_å“!§

§_ã€Ê€~_g_š3šëí£s_8šsšåašaåãsåšdaiiösåãaigiiãü_i§____å,ñ_á§_§:_iî_2î§iš}_§§8§N;¿!¿_fliEÇ!!(_å__§'§åil§!!_i§š:!î§Eg
šaå;Eši?š;ši 

î§§_äšgtlåîšãš°§!iãå§.
â§åfl§¿§¿âi_¿e£iã¿_a_!š__ii_l_"în

__§i8°ã5§š¿B¿_§'¿l°šsš_î¿¿i$
___?t___š.:ä_ã!i¿§¿Èi¿“_g_li_

_____š8_5___iii5.ã_á§î______Î__i__Ê_š__išš___3¿§'88|8_.îS¿!:imå_¿ši_åã_d¿i¿_8i_!!ÎE§s!š__§ãaaa¿_§.___°£'__i'_<8'__l£“_aã8§i"'wi.šã'_iE'§a§§Hi__'8§a§.Êlgsigãfš-£BÈ`¿°ir§8_!_›_åEaå§š§îmE___î_§8_s?z_§£§îB=!§,äiåä__i§!_å§__§___ïš§'åã_i!§ã_E3§§8%i.i___!¿i_i_`_°__`š._åîš_!¿§_5¿3ã_§______5ii¿3i¿_ï6l§å_

_-!r¿_Ê

\§r_š%,š_§_¿_5ãšš`

šÈÊ_ššä_?ä__š____in!Êlšš8š_äš3§š8š%i§_ñåãhšišåaänåμiåsghüüü_§'_'!ii_§,Iåš!!§a¿“%I8£fli8îäEàE§__=__!l__Î_.Eå____i__!3¿_._!__§Î__§'§___'î.°g`___£w

i_î_£_4___8__§___$_Ê

iäîãšguãS.U___fi_"_____ü____"°___._.__8__“"%__ms_8 _§î_§_š¿ii§§i8_`ã“_iL“~ä§:_!Î8'_38_¿šÊB§"I§Ê5_ë§_î¿8§ã_§§8§š:°iãiIE_m_§iå_°§!h_23fi¿š_<¿_§Eå_i__!§Ê!s§qIÊ§!Ã¿§üfi£8fl.§å__š§_išáÊIišå£_i'ÎJ¿°å__§ã_§£§:§§£__i°88§μ

__%€l_8_8____Bä__§_ãflîwgîšu_2_8fi__n_3_HUE":

E88â§_Ê{£uãäã'_°°g§§!Ê§âå

Ê›8fl88'!82U?gi4z_ãlši_å_§aãî"hfigîiššgîãîüåiö-“8N`82__2_33___ãuš§ë_Iã___ä§G8_8:_šiÈ!__š!___.š_§š|š_§8|§š€ä°§š_å°§å§åIåÊšåš5ã8î________£__ë____Ê_%0;_______ê____öI.I____8Î________§________88Ê___E~_i__3___!__%89š_ö__88__E_€:š____ã__8____2£_fl_S___'ã_§_a88_i.__si!!_!<___š¿_____Dš,¿sï_°å£_î__ãå§_i___§iis_šs__§¿iël._§!_____E__š__§§£î___'_°_§____ã8__!___8à%_EÊhåšuãmã___£__š§šë§§_!š_____iî__åãåîugå_t_I

___!_åi___åã__ã_i___:____å_šii__Ê__!Eä__å%33383_§ã_8å____åi§__w§

iãã__?åa,__“_V åš

`ãš_Ês4rãåš.m%ås8š8ã“ååu

ÊJ§_¿_a_§“:§§s_§§gÈ_wQ§ig£8_§#å.šs§gi§måašÀãåã_§!_ã_ãÈsšããšgigišgãånågåtîiãšåosiiiãššuwgååwåšãšaiz

îši£å_åÊã_¢EJi§¿gBsÊãåÊ

¿å§§£š8&Ê:8ä§!_ãå€

___ __

%§§é§6l%"å“ëcãÉå_š8_i §_!5____fãšš%_8__§______-___!______:__Nš'å8š_A

G88š§8ššÎ°§Qgš€§gšä~_š

__z`îÊ_åši§_šš§i_iu8š

QE!8__8__È_ú__8§%i€åg!å8š.ã£ _B88__ï__€n_Ê€š8ã_§£§åãaåå£_š€šgigšcšSESåš__gg1äiÊ_gi___hã______!h_____Ê8au_"___u____ö8Aåi_ä?_Ê__fl_“&_8___"___Sumxrw_°'_å š_ã&Ê%%μå_`š§_=šÊ_åå5›<_š___!š.š€§
aššgälaåIålsšl-ãggiziãëuå›§ãa_§3;å`?§å!§iå.šiiušilîããišgišbãsgššilãSg§ã€8§g&!§È£i3Êiãiå¿š§ö`ilåsganígsšå§__§m_fl______äššIãÊššššãš.šE<ã¿§¿En§_å_°ÊsÉ!§¿å¿¿:_gãœšššäš,å§va_=§___°!!¿âI§!ã*3_s_as§àšã8E“hš:g§EG

giiisîsëãfiîåšãsišssîšuçiåa°š“åÎ_î_ã_ãBiîåSë_ašåîî¿§gšu§__ãi§3§iÁ!å'šã.§§ï!;`§_§§,_a§§§aiiäiãšašišåšãšašGiå§š'š!§§€šâiü'š'&¿}§_ã¿

ššššãgšå§¿l__ååã%§i'¿ïî_aãîifliãμå7_ši.å.§§îis_a›_l§išicå.Eãåå3š_!%_š5_§i!Iiš_l!¿

:_

maWofiomUUEau2¿___£à=2_ØQ:nemfihmœu_wNœ_2__°“__°°<___mmOÁA


